
AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/402

Pozměňovací návrh 402
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) S přihlédnutím ke zpětné vazbě od 
různých zúčastněných stran v dotčených 
odvětvích by měla být prováděna 
pravidelná posouzení dopadů, aby se 
zajistilo, že opatření obsažená v tomto 
nařízení nepovedou k dodatečným 
nákladům pro spotřebitele.

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/403

Pozměňovací návrh 403
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 41 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(41a) Spotřebitelé by měli být – zejména 
zejména v souvislosti s rozsáhlou inflací – 
chráněni před praxí, kdy se zvyšování cen 
zakrývá tím, že se snižuje množství 
výrobku v balení, ačkoli velikost obalu a 
prodejní cena zůstávají beze změny. Za 
tímto účelem musí být stanoveno, že 
pokud nejsou spotřebitelé o této praxi 
jasným a viditelným způsobem 
informováni, jedná se o klamavou 
obchodní praktiku.

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/404

Pozměňovací návrh 404
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) „odvětvím ubytování, stravování 
a pohostinství“ činnosti v oblasti 
ubytování, stravování a pohostinství podle 
statistické klasifikace ekonomických 
činností (NACE Rev. 2)79;

(30) „odvětvím ubytování, stravování 
a pohostinství“ činnosti v oblasti 
ubytování, stravování a pohostinství podle 
statistické klasifikace ekonomických 
činností (NACE Rev. 2)79 a nezahrnuje 
leteckou nebo jinou přepravu na místo, 
cestování v místě ani outdoorové 
cateringové služby nebo nemocnice, 
kliniky a pečovatelské domy;

_________________
79 NACE Rev. 2 – Statistical classification 
of economic activities – Products Manuals 
and Guidelines – Eurostat (NACE Rev. 2 
– Statistická klasifikace ekonomických 
činností – Příručky a pokyny k výrobkům 
– Eurostat) (europa.eu); Accommodation 
and food service statistics – NACE Rev. 2 
– Statistics Explained (Statistiky 
ubytování, stravování a pohostinství – 
NACE Rev. 2 – Srozumitelné statistiky) 
(europa.eu)

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/405

Pozměňovací návrh 405
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) Praxe spočívající ve snížení 
hmotnosti nebo objemu výrobku při 
zachování nebo zvýšení jeho ceny musí 
být jasně a viditelně uvedena na obalu 
výrobku a na displeji, kde je výrobek 
vystaven. Neposkytnutí informací o 
snížení nabízeného množství na jednotku 
prodaného výrobku se považuje za 
klamavou obchodní praktiku.

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/406

Pozměňovací návrh 406
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Článek 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 22 vypouští se
Omezení použití některých obalových 

formátů
1. Hospodářské subjekty neuvádějí na trh 
obaly ve formátech a pro účely, které jsou 
uvedeny v příloze V.
2. Odchylně od odstavce 1 hospodářské 
subjekty neuvádějí na trh obaly ve 
formátech a pro účely, které jsou uvedeny 
v bodě 3 přílohy V, od 1. ledna 2030.
3. Členské státy mohou vyjmout 
hospodářské subjekty z oblasti působnosti 
bodu 3 přílohy V, pokud odpovídají 
definici mikropodniku v souladu 
s pravidly stanovenými doporučením 
Komise 2003/361/ES ve znění platném 
k [Úřad pro publikace: vložte datum = 
datum vstupu tohoto nařízení v platnost] 
a pokud není technicky možné nepoužívat 
obaly ani získat přístup k infrastruktuře 
nezbytné pro fungování systému 
opětovného použití.
4. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 
akty v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 58, kterými provede změnu 
přílohy V, aby ji přizpůsobila 
vědeckotechnickému pokroku s cílem 
omezit množství obalových odpadů. 
Komise při přijímání těchto aktů 
v přenesené pravomoci vezme v úvahu, 
jak může omezení použití konkrétních 



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

obalových formátů přispět ke snížení 
množství produkovaných obalových 
odpadů a zároveň zajistit celkový pozitivní 
dopad na životní prostředí, a zohlední 
dostupnost alternativních řešení balení, 
která splňují požadavky stanovené 
právními předpisy, jež se vztahují na obaly 
určené pro styk s citlivými produkty, 
i schopnost těchto balení zamezit 
mikrobiální kontaminaci zabaleného 
výrobku.

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/407

Pozměňovací návrh 407
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Článek 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/408

Pozměňovací návrh 408
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 3 – návětí 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé online platforem 
umožňujících spotřebitelům uzavírat 
s producenty smlouvy na dálku, kteří 
spadají do oblasti působnosti oddílu 4 
kapitoly III nařízení (EU) 2022/2065, 
obdrží od producentů, kteří nabízejí obaly 
spotřebitelům nacházejícím se v Unii, tyto 
informace:

3. Poskytovatelé online platforem 
umožňujících spotřebitelům uzavírat 
s producenty smlouvy na dálku, kteří 
spadají do oblasti působnosti oddílu 4 
kapitoly III nařízení (EU) 2022/2065, musí 
splňovat požadavky na rozšířenou 
odpovědnost uvedené v odstavcích 1 a 2 
tohoto článku, ledaže mohou prokázat, že 
producenti, kteří nabízejí obaly 
spotřebitelům nacházejícím se v Unii, jim 
před tím, že umožní uzavříit obchod na 
své platformě nebo využívat své služby, 
splní tyto požadavky získáním:

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/409

Pozměňovací návrh 409
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 44 – odst. 1 – návětí 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy do 1. ledna 2029 
přijmou nezbytná opatření, kterými zajistí 
zřízení systémů zálohování a zpětného 
odběru:

1. Systémy uvedené v čl. 43 odst. 1 
mohou mít podobu systémů zálohování a 
zpětného odběru:

Or. en



AM\1290521CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/410

Pozměňovací návrh 410
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
za skupinu ID

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha I – dílčí nadpis 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dřevěné krabice používané pro balení, 
zachování tvaru nebo konzervaci sýra po 
celou dobu jeho trvanlivosti bez ohledu na 
to, zda se jedná o produkt označený 
etiketou jakosti a původu.

Or. en


